[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАМЕННО-БАЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕННО-БАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 сентября 2024г.                                             				  № 57
х.Каменная Балка

О прогнозе социально-экономического
развития Каменно-Балковского сельского поселения
на 2025-2027 годы

	В соответствии с постановлением Администрации Каменно-Балковского сельского поселения от 11.06.2024 № 95 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района на 2025 год и на плановый период 2025-2026 годов»:

	1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Администрации Каменно-Балковское сельского поселения на 2025-2027 годы, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заведующего сектором экономики и финансов Астахову Е.Я.

Глава Администрации Каменно-Балковского
сельского поселения          					               Л.Н. Вакульчик

                                                                                                       Приложение
             к распоряжению Администрации
                                                          Каменно-Балковского  сельского поселения
	от 11.09.2024 № 57

Основные показатели прогноза
социально-экономического развития Каменно-Балковское сельского поселения на 2025 - 2027 годы
	№
п/п
	Показатели
	ед. измерения.
	2024
год
прогноз
	2025
год
прогноз
	2026
 год
прогноз
	2027
 год
прогноз

	1
	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами по полному кругу предприятий в действующих ценах соответствующих лет
	Млн. руб.

	индекс производства
	%

	1.1
	в том числе по обрабатывающим производствам в действующих ценах:
	Млн. руб.

	индекс производства
	%

	производство пищевых продуктов, включая напитки
	Млн. руб.

	индекс производства
	%

	издательская и полиграфическая деятельность
	Млн.руб.

	индекс производства
	%

	Производство резиновых и пластмассовых изделий
	Млн.руб.

	Индекс производства
	%

	 производство неметаллических минеральных продуктов
	Млн. руб.

	индекс производства
	%

	производство машин и оборудования
	Млн. руб.

	индекс производства
	%

	 прочие производства
	Млн.руб.

	индекс производства
	%

	1.2
	 производство и распределение электроэнергии, газа и воды в ценах соответствующих лет
	Млн. руб.

	индекс производства

	2
	Объем продукции сельского хозяйства в ценах соответствующих лет
	Тыс. руб.
	137334.1
	139668,7
	142462,0
	145168,8

	 Индекс производства
	%

	3
	Объем инвестиций в основной  капитал за счет всех источников в действующих ценах
	Тыс. руб.
	956,6
	1104,7
	1105,8
	1127,9

	в сопоставимых ценах
	%

	4.
	Ввод в действие жилых домов
	Тыс. м².

	-
	-
	-

	5.
	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации) в действующих ценах
	Тыс. руб.
	15382.8
	18456.4
	18530.2
	18540,9

	в сопоставимых ценах
	%

	6.
	Объем платных услуг населению (с учетом экспертной оценки) в действующих ценах
	Тыс.
        руб.
	248,6
	283.3
	294.6
	295,8

	в сопоставимых ценах
	%

	7.
	Среднесписочная численность работников
(без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	Чел.
	117
	117
	115
	115

	В % к предыдущему году
	%

	8.
	Среднемесячная заработная плата

	36103
	37086
	39712
	41317

	В % к предыдущему году
	%
	104
	104
	104
	104

	9
	Фонд оплаты труда (без выплат социального характера)
	Тыс. руб.
	42240,5
	43391
	45668,8
	47515

	10
	В % к предыдущему году
	%
	104
	104
	104
	104

	11
	Прибыль прибыльных предприятий
	млн. руб.
	113.2
	118.2
	124.2
	124.2

	12
	В% к предыдущему году
	%